
STUDIO KOKOS, z.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA

2020



Obsah
ZÁKLADNÍ INFORMACE 3

O SPOLKU 4
Důvod existence, poslání 4
Cíle spolku 4
ORGÁNY SPOLKU: 5
SOUPIS ČLENŮ SPOLKU V ČÍSLECH: 5

DRUHY SLUŽEB: 6
PRAVIDELNÁ ČINNOST – soupis kroužků: 6
TÁBOROVÁ ČINNOST 7
HUDEBNÍ VÍKENDY 8
SOUTĚŽE 8

KOKOS NA PÓDIU aneb seznam vystoupení a ocenění 9

Přehled údajů k přiznání k dani z příjmů právnických osob u neziskových organizací, které
vedou jednoduché účetnictví 10

za rok :  2020 10



 ZÁKLADNÍ INFORMACE

název: Studio Kokos, z. s.
sídlo: Rovná 336, Jablonec nad Nisou – Kokonín, 468 01
IČO: 02295873
číslo účtu: 2400531774/ 2010
email: info@studiokokos.cz
web: www.studiokokos.cz

mailto:info@studiokokos.cz
http://www.studiokokos.cz/


 O SPOLKU
 Důvod existence, poslání
Studio Kokos, z.s. je nezisková organizace, která se věnuje hudebnímu vzdělávání
mládeže a jiným volnočasovým aktivitám. Jedná se o skupinu několika mladých lidí z
Jablonce nad Nisou, kterou tato práce baví. Studio Kokos celoročně nabízí hudební kurzy
zaměřující se na kytaru, populární zpěv, hru na piano, zobcové flétny, basu, bicí, hudební
nauku a pěvecký sbor. Umí připravit na přijímací zkoušky na konzervatoř, vznikají zde
nové mladé kapely, kterým lektoři pomáhají s aranžemi písní.

 Cíle spolku
1. Sdružování zájemců o hudbu, divadlo, kulturu, historii a tanec.
2. Propagování umění.
3. Prevence sociálně patologických jevů.
4. Podpora kreativity mládeže.
5. Vytváření materiálních a organizačních podmínek pro provozování

kulturních a společenských aktivit.
6. Pořádání a realizace uměleckých produkcí včetně technického či

dramaturgického zajištění.
7. Pořádání celoročních uměleckých kurzů.
8. Pořádání dětských táborů.
9. Poradenské a konzultační činnosti.



 ORGÁNY SPOLKU:

VEDENÍ:
předseda:

● Ing. Alena Schernstein, DiS.

členská schůze:
● Bc. Hana Černá (zástupce předsedy)

● Bc. Kateřina Šimonová

 SOUPIS ČLENŮ SPOLKU V ČÍSLECH:

leden – červen
● Vedení (3)
● Lektoři (8)
● Klienti (103)

červenec – prosinec
● Vedení (3)
● Lektoři (8)
● Klienti (92)



 DRUHY SLUŽEB:
 PRAVIDELNÁ ČINNOST – soupis kroužků:
Výuka kroužků probíhá v pěti učebnách v Jablonci nad Nisou. Tři učebny jsou v sídle
studia Kokos v Kokoníně (Rovná 336, Jablonec nad Nisou 46801) a dvě učebny v KD
Kokonín (Dělnická 327, 468 01 Jablonec n. N. – Kokonín).
Výuka je nabízena žákům do 18 let, ale i individuální hodiny pro dospělé včetně sborového
zpěvu nebo hudební nauky.

● Hra na akustickou kytaru
● Hra na baskytaru
● Hra na piano
● Populární zpěv
● Hra na flétnu
● Bicí, Rytmika
● Sborový zpěv
● Práce s kapelami
● Hudební nauka



 TÁBOROVÁ ČINNOST
● LETNÍ HUDEBNÍ TÁBOR Rakousy 23.8. -  28.8. 2020

Letní tábor, kde jeho téma a náplň je jasná již z názvu. Celý týden se dětem
věnujeme v oblasti hudební, ale i vytváříme program, ve kterém si odpočinou od hudby a
naopak vyvětrají hlavy někde v přírodě – tématem tohoto programu byla soutěž nazvaná
turné po celém světě.

Hudební host: skupina Flastr

 INDIÁNSKÝ TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI 16.-22.7.2020
Indiánský táboření je Studiem Kokos, z.s. postaven a vytvořen program pro rodiče s
jejich vlastními dětmi. Rodiče s dětmi mají zajištěné hry, vyrábění v průběhu dne a
večer mají možnost přespat v tee-pee, vlastním stanu nebo odjet domů a přijet
následující den.



 HUDEBNÍ VÍKENDY
Pořádané dvakrát do roka, vždy na jaře a na podzim. Každý tento víkend má dané téma,
kterému se podřizují kostýmy, hry a zpěvník. Bohužel v roce 2020 z důvodu vládních
nařízení s ohledem na Covid-19 nebyla možnost hudební víkendy uskutečnit.
Termín plánovaného, ale neuskutečněného hudebního víkendu: 3.-5.4.2020 Host: kapela
Ahoj moře!

 SOUTĚŽE
Věnujeme se také organizování předkol jednotlivých níže uvedených soutěží, kde děti
případně i dospělí soutěží o postup do republikových kol a jejich výkony vždy hodnotí
odborná porota. Letošní rok však nebyl vzhledem k epidemiologickým opatřením Covid-19
nakloněn živému vystupování, proto všechna předkola probíhala ONLINE nebo děti
odesílali nahrávky.

● PŘEDKOLO SOUTĚŽE DĚTSKÁ PORTA

● PŘEDKOLO SOUTĚŽE PORTA

● PŘEDKOLO SOUTĚŽE FOLKY TONK – Zaslání nahrávky porotě, která
na jejím základě vybere finalisty. Porota: Adéla Jonášová Bohadlová,
Zbyšek Sadílek, Jaroslav Handlíř, Martin Habr, Michal Walter.

● PŘEDKOLO SOUTĚŽE BRÁNA – Zaslání nahrávky porotě, která na
jejím základě vybere finalisty. Porota: Adéla Jonášová Bohadlová,
Zbyšek Sadílek, Jaroslav Handlíř, Martin Habr, Michal Walter.

● PŘEDKOLO SOUTĚŽE ZLATÁ STRUNA – Zaslání nahrávky porotě,
která na jejím základě vybere finalisty. Porota: Adéla Jonášová
Bohadlová, Zbyšek Sadílek, Jaroslav Handlíř, Martin Habr, Michal
Walter.



 KOKOS NA PÓDIU aneb seznam vystoupení a ocenění
Naši žáci jsou mimo jiné také vedeni k tomu, aby se nebáli veřejného vystupování,
koncertování, uvádění, komunikace se zvukařem a k tomu jim dopomáhají nasmlouvané
akce. V roce 2020 tyto:

25.1. Zlatá Struna – finále soutěže v Plzni
3.místo – Tomáš Doktor

3.místo v autorské soutěži – Tomáš Doktor
2.místo – Tomáš Hejkal

1.místo v autorské soutěži – Tomáš Hejkal
cena za talent – Anežka Kočárková

1.2. FolkyTonk – finále v Praze
3.místo Nika

3.místo Raplapla
2.místo Golden’Creek

1.místo BlueNight
cena za instrumentalitu: Ornament
účast ve finále: Eliška Jaroušová

6.2. 2020 Lektorský koncert Studia Kokos, klub na Rampě Jbc

6.3. Euroregion – Eurocentrum Jbc – doprovodný program

21.3. Lbc Kino Varšava Hand made trhy – doprovodný program

23. – 28.8. 2020 Hudební tábor studia Kokos, Rakousy



 Přehled údajů k přiznání k dani z příjmů právnických
osob u neziskových organizací, které vedou
jednoduché účetnictví

 za rok : 2020
Název organizace: IČ:02295873

Studio KOKOS

z.s.

A. Výkaz o majetku a závazcích (upravený pro neziskové organizace) :
Údaje v Kč

Majetek ( vlastní ) Č. ř. Stav k 1.1.
roku

Stav k 31.12.
roku

Dlouhodobý hmotný a nehmotný
majetek v zůstatkové ceně

1 0 0

Peníze v hotovosti a ceniny 2 43 287

Bankovní účty 3 67586 178101

Cenné papíry, peněžní vklady, ostat.
fin.majetek

4

Zásoby 5 9000 9000

Pohledávky 6

7

Součet aktiv  (řádek 1 až 7) 8 76029 187388

Závazky 9 38780

Úvěry a půjčky 10 75300 85300

Zákonné rezervy 11

12

Součet pasiv  (řádek 9 až 12) 13 75300 124080

Stav majetku celkem  (ř. 8 - 13) 14 729 63308



B. Výkaz příjmů a výdajů (upravený pro neziskové organizace).

Údaje v Kč

Příjmy za zdaňovací období (rok) Č.
ř.

Zdaň.
činnost

A

Nezdaň.
činnost

B

Činnost
celkem

C

Příjmy z reklamy, pronájmu a
podnikání

1 0 XXXXXXXXX
XX 0

Příjmy z hlavní činnosti (dle Stanov) 2 0

Členské příspěvky 3 XXXXXXXX
XX 482535 428535

Příjmy zdaněné srážkovou daní 4 XXXXXXXX
XX

Dotace ze státního rozpočtu 5a XXXXXXXX
XX

Dotace a podpory z rozpočtu obcí 5b XXXXXXXX
XX 130000 130000

Dary, úvěry, půjčky – přijaté 6 XXXXXXXX
XX 10000 10000

Ostatní (úroky) 7

Příjmy celkem ( řádek 1 až 7) 8 0 622535 622535

Výdaje související s reklamou,
pronájmem a podnikáním

9 0 XXXXXXXXX
XX 0

Výdaje na hlavní činnost (dle
Stanov)

10 511736 511736

Nákup hmot.,nehmot. a finančního
majetku

11 XXXXXXXX
XX

Odvody, dary a půjčky - poskytnuté 12 XXXXXXXX
XX

Ostatní (poplatky, daně) 13



Výdaje na činnost (řádek 9 až 16) 14 0 511736 511736

Rozdíl příjmů a výdajů - zisk (ř. 8  minus 17) 15 0 110799
110799

Pozn. - údaje označené xxxxxxxx se nevyplňují (nepřicházejí v úvahu)

Datum: 31.3.2021 Podpis předsedy: Ing. Alena
Schernstein


